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	Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą
	Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas 

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1DEDD43B92AE/asr

	
	Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimas Nr. 801 „Dėl Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A1F3B14F0A00/asr

	
	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymas Nr. A1-183 „Dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BC20ABB451B4/asr 

	
	Išmokų vaikams teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-618 „Dėl išmokų vaikams teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo“

	
	Nuoroda:https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cd61b670baa311eab9d9cd0c85e0b745

	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
	1. Prašymas gauti išmoką.
   2. Asmens, turinčio teisę gauti išmoką, tapatybę patvirtinantį dokumentą – pasą, asmens tapatybės kortelę arba leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, išskyrus atvejus, kai dėl atitinkamos išmokos skyrimo kreipiamasi elektroniniu būdu ir prašymas pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu ir jeigu valstybės elektroninės valdžios sistemoje teikiama elektroninė paslauga, leidžianti nustatyti asmens tapatybę.
   3. Vaiko gimimo faktą patvirtinantis dokumentas, jei šių duomenų nėra Gyventojų registre.
4. Pareiškėjas, atsižvelgiant į aplinkybes, lemiančias asmens teisę į išmoką, privalo pateikti: 
4.1. asmeninės banko sąskaitos numerį;.
4.2. pateikti dirbančių (taip pat savarankiškai dirbančių) pilnamečių vaikų (įvaikių) iki 24 metų, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant laikotarpį nuo bendrojo ugdymo programos baigimo dienos iki tų pačių metų rugsėjo 1 dienos) ar pagal formaliojo profesinio mokymo programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje (studentai), įskaitant akademinių atostogų dėl ligos ar nėštumo laikotarpį, kreipimosi mėnesį ir (ar) už laikotarpį, pagal kurį apskaičiuojamos vidutinės bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų mėnesio pajamos išmokai gauti, gautų pajamų dydį patvirtinančius dokumentus; 
4.3. prašyme pažymėti duomenis apie bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų vidutinių mėnesio pajamų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje ir tenkančių vienam asmeniui per mėnesį, dydį, apskaičiuotą pagal praėjusių kalendorinių metų pajamas, gautas iki teisės gauti išmoką atsiradimo dienos;
4.4. jei pagal praėjusių kalendorinių metų vidutines mėnesio pajamas bendrai gyvenantys asmenys arba globėjas (rūpintojas) ir su juo bendrai gyvenantys asmenys neturėjo teisės gauti išmokos vaikui, pajamoms sumažėjus, pateikti per praėjusius 12 kalendorinių mėnesių iki kreipimosi ar teisės gauti išmoką atsiradimo dienos bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų gautų pajamų, dydį patvirtinančius dokumentus;
4.5. pateikti dokumentus apie globos (rūpybos) nustatymą ir asmens paskyrimą globėju (rūpintoju); 
4.6. pateikti įsiteisėjusį teismo sprendimą įvaikinti;
4.7. pateikti teismo sprendimą dėl nepilnamečio pripažinimo veiksniu, jeigu vaikas emancipuotas;
     4.8. pateikti Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos) (toliau –Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra) išduotą sprendimą dėl asmens neįgalumo lygio ar dalyvumo lygio (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygio) arba kitus dokumentus, patvirtinančius vaikui nustatytą neįgalumo lygį ar asmeniui nustatytą dalyvumo lygį (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygį) (nurodomas vaiko (asmens) vardas, pavardė, gimimo data, nustatytas neįgalumo lygis ar dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis), terminas, kuriam nustatytas neįgalumo lygis ar dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo lygis), jeigu šių duomenų nėra registrų arba valstybės informacinėse sistemose;
4.9. pateikti mokymo įstaigos išduotą pažymą, jeigu 18–24 metų asmuo mokosi ar studijuoja (nurodomas asmens vardas, pavardė, gimimo data, mokymo įstaiga, mokymosi ar studijavimo patvirtinimas, mokymo ar studijų programa), ir šių duomenų nėra registrų arba valstybės informacinėse sistemose. Jei vaikas (asmuo) mokosi užsienio valstybės mokymo įstaigoje, būtina pateikti dokumentus, patvirtinančius mokymąsi pagal mokymo programas, atitinkančias Išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nustatytas mokymo programas. Savivaldybių administracijos užsienio valstybės mokymo įstaigų mokymo programų atitiktį Išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nurodytoms mokymo programoms nustato įvertinusios pareiškėjo dokumentuose pateiktą informaciją apie mokymo įstaigą, mokymo dalykus, besimokančio asmens amžių ir (ar) kitą informaciją, leidžiančią nustatyti, kad asmuo mokosi pagal nustatytas programas. Jeigu pagal pareiškėjo pateiktus dokumentus savivaldybių administracijos negali nustatyti užsienio valstybės mokymo įstaigos mokymo programos atitikties Išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nustatytoms mokymo programoms, jos raštu per 5 darbo dienas nuo dokumentų, patvirtinančių mokymąsi užsienio valstybės mokymo įstaigoje, gavimo savivaldybės administracijoje dienos kreipiasi į Studijų kokybės vertinimo centrą (nurodomas vaiko (asmens) vardas, pavardė, gimimo data, mokymo įstaiga, mokymo programa);
4.10. pateikti mokymo įstaigos išduotą pažymą, jei vaikui (asmeniui) akademines atostogas mokymo įstaiga suteikė dėl ligos, nėštumo ar vaiko priežiūros (nurodomas vaiko (asmens) vardas, pavardė, gimimo data, suteiktų akademinių atostogų patvirtinimas, jų suteikimo data ir terminas), jeigu šių duomenų nėra registrų arba valstybės informacinėse sistemose.

	Paslaugos teikėjas
	Piniginės paramos skyriaus vyriausiosios specialistės:
Vaida Kučiauskienė, tel. +370 343 90 015, 
el. p. vaida.kuciauskiene@marijampole.lt
Gintarė Staskevičienė, tel. +370 343 90 019,
el. p. gintare.staskeviciene@marijampole.lt

	Paslaugos suteikimo trukmė
	Ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo skirti išmoką ir visų reikiamų išmokai gauti dokumentų gavimo savivaldybės administracijoje dienos

	Paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)
	Paslauga teikiama neatlygintinai.

	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys
	Prašymas - SP-3 (A1) forma

	Paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
	Atsakymas (sprendimas) per vieną mėnesį nuo atsakymo (sprendimo) įteikimo dienos, jeigu įstatymai nenustato kitaip, gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: A. Juozapavičiaus pr. 57, 45262 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba tiesiogiai Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys), arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą (https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu nustatyta tvarka.

	Prašymo priėmimo vieta
	Asmenys prašymą pateikia deklaruotos gyvenamosios vietos (savivaldybės, kurioje yra įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą) seniūnijos specialistams. 
Asmenys, nedeklaravę gyvenamosios vietos ar neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, prašymą pateikia seniūnijos, kurioje faktiškai gyvena, specialistams.

Prašymai priimami seniūnijose, adresu:
· Marijampolės miesto seniūnija, Marijampolė, Laisvės g. 18-6
· Igliaukos seniūnija:
Marijampolės sav., Igliauka, Vytauto g. 19 (pirmadieniais-trečiadieniais, penktadieniais)
Marijampolės sav., Gudeliai, Vytauto g. 8 (ketvirtadieniais)
· Liudvinavo seniūnija, Marijampolės sav., Liudvinavas, Vytauto g. 6
· Mokolų seniūnija:
Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
Marijampolės sav., Šunskai, Varpo g. 32
· Patašinės seniūnija, Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
· Sasnavos seniūnija, Marijampolės sav., Sasnava, Sūduvos g. 27

Paslauga teikiama ir elektroniniu būdu sistemoje SPIS 

Juridiniai asmenys dėl išmokos kreipiasi į Marijampolės savivaldybės  administracijos Piniginės paramos skyrių (J. Basanavičiaus a. 1, 1 langelis)
Jeigu vaikų (asmenų), besimokančių užsienio valstybės mokymo įstaigoje gyvenamoji vieta iki išvykstant mokytis nebuvo deklaruota ir jie nebuvo įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, dėl išmokos vaikui vaikai (asmenys) kreipiasi į seniūniją, kurios teritorijoje jie iki išvykimo faktiškai gyveno. 
Vaiko tėvų įgalioti asmenys dėl išmokų kreipiasi į savivaldybės, kurios teritorijoje vaiko tėvas ar motina Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, administraciją, o jeigu nė vienas iš vaiko tėvų nedeklaravęs gyvenamosios vietos arba nėra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – į savivaldybės, kurios teritorijoje yra deklaruota vaiko gyvenamoji vieta arba jis yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, administraciją. Jeigu vaiko gyvenamoji vieta nedeklaruota arba jeigu jis neįtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, dėl išmokų vaiko tėvų įgalioti asmenys kreipiasi į savivaldybės, kurios teritorijoje yra faktinė vaiko gyvenamoji vieta, administraciją.
Asmenys, kuriems, vadovaujantis Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentais, turi būti taikomas Išmokų vaikams įstatymas, jeigu nė vienas iš vaiko tėvų ir vaikas nedeklaravę gyvenamosios vietos arba nėra įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą bei faktiškai negyvena Lietuvos Respublikoje, dėl išmokų kreipiasi į savivaldybės, kurioje vienas iš tėvų dirba, administraciją.
Asmenų, Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka nedeklaravusių gyvenamosios vietos ir neįtrauktų į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, faktinė gyvenamoji vieta nustatoma vadovaujantis asmens, pateikusio prašymą gauti išmoką (toliau – pareiškėjas), pateikta informacija ir duomenimis, taip pat valstybės, žinybiniuose registruose arba valstybės, savivaldybių informacinėse sistemose esančiais duomenimis, pagrindžiančiais asmenų ekonominius, socialinius ar asmeninius interesus toje savivaldybėje. 
Tais atvejais, kai, įvertinus pareiškėjo pateiktą informaciją ir duomenis apie gyvenamąją vietą, paaiškėja, kad jie netikslūs ar klaidingi, ir (ar) valstybės, žinybiniuose registruose arba valstybės, savivaldybių informacinėse sistemose nėra duomenų apie pareiškėją, gyvenamoji vieta patikrinama savivaldybės administracijos socialinių darbuotojų ir (ar) kitų savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotų savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ar savivaldybės administracijos darbuotojų ir surašomas socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatytos formos buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas. 







